Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vf,RTf,NTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" ó9.902.096/000 t-80

REQUERTMENTo nQf,g-rzozs

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenáÍio, depois de cumpridas as

formalidades reglmentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais que

realize a construção de uma UNIDADE BÁSrcA DE SAÚDE, no sitio Cuvico,

zona Rural deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Municipio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que Êalize a construção de uma UNIDADE BÁSlcA DE SAÚDE, (UBS)

no sítio Cuvico, zona Rural deste Município.

Tal obra será de grande importância visando descentralizar o posto de

saúde central e assim levar os atendimentos para mais póximo da populaçáo

local, tornando este atendimento mais humanizado para localidade Cuvico, onde

os seus moradores por vezes precisam de transportes alugados para se

deslocarem até a UBS, centro.

Da decisão desta Casa, dê-sê ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João ,0 de 2025

SEVERINO ADRIANO SANT

VEREADOR

DA SILVA

*
.:

'fff#,Ttfryry,.,r,**k''*'-,^

PÍaça: SeveÍino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - vênêntê do LérilPE - CEP 557@000
Fone - Fax: (081) 36:t4-7296